
1 
RESOLUCION No. 94.1.1.1. 228 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PABLO ORTIZ GARCIA A HAY Y a 
INTENDENTI DE COMPAJIAS 2E QUITO — + 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de julio de 13% se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Segundo del cantón Quito la escritura pública de constitución 
de CORMEDSALOD CIA. LTDA. 

QUE la Srta. Aura Yelena Vivar Villamar, con el patrocinio 
del Dr. Frauacisco Moreno Badillo ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías y de Valores de 
la Intendencia Jurídica, mediante memorando No. 3X.DK.94.1977 de 3 
de septiembre de 1994, ha emitido infarme favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos leyales respectivos; 

íN ejercicio de las atribuciones asigaadas mediante Resolución 
So. Aba-32513 de dicientbee 1% de 19092) 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIAERO.- APROBAR la constitución de CORMEDSALGD CIA. LEDA., 
con domicilio en la ciuda «de Quito, con un capital social de QUINCE 
MILLONES DE SUCRES (S/.15*000.000), Jdividido en 1.500 participaciones 

: de DIEZ MIL SUCRES (s/.10.00U) cada una, de conformidad con los términos 
. Constantes en la referióa escritura pública. 

ARFICULO — SESUSDO.- DISPONEE que un extracto de la indicada escritura 
pública se jubliqgue, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicacion deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCIRO.- DISPONER que el Motario Vigésimo Segundo del cantón 
Quito. tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del costenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del canzon Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
Y, b) curpla con las demás pres ripciones contenidas en la Ley de Hegistro 
y en el Artículo 33 del Cóligu de comercio, 

CUMPLIDO. - Vuelva el expediente. 

CONUSIGUESE.- DADA y firmada en la 
en Quito, NM 9 SET. ¿LOL 

1 ia i ES 4 

de Soamañlas,    

      

"esta fecha queda irserita la pre. > Resolución bajo ¿ Nó.252 e e Hegsto Mercantil toma 732" rcantii tomo. 
2d: 48. SS : Es cumplim : == limiento a | 

A e o mat ” ú 
Pang AT 1z GAREJA E el E] la mm: isma, de Conte aia 

  

A A no. abre en e . Egrets 
E. . ca y . CELE] . 
Po. A cs Cda eo 

os o EN : dr ana : 
. pe .o, - e E Md ZA 

A - ta + po. Ls mAs » : . , to ga > . , : : e UCA DAño 

yor . SU . * > y 0 A , . 
, . === Doa _ > 

él U 

Y ZA 

 


